PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
Estado de Mato Grosso do Sul

Gerência de Saúde

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  EMERGENCIAL Nº 001/2022

 EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS

1. A GERENTE MUNICIPAL DE SAÚDE,  no uso de suas atribuições legais, e na forma prevista no

artigo 37 da Constituição Federal, considerando as condições previstas neste Edital e seus anexos e demais

disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE CONVOCAÇÃO  DOS

CANDIDATOS, constantes no anexo I,  referente aos cargos de ENFERMEIROS, TÉCNICOS EM

ENFERMAGEM E AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS, do Processo Seletivo Simplificado n°

001/2022 da Gerência Municipal de Saúde.

2. Os candidatos terão entre os dias 24 e 25 de fevereiro de 2022 para comparecer na Gerência

Municipal de Saúde, das 07:00 às 10:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas, munido das cópias e

dos originais dos documentos descritos abaixo:

1- RG;

2- CPF;
3- Carteira de trabalho e número do PIS/PASEP/NIT

4- Certidão de Casamento ou nascimento;

5- Certidão de Nascimento dos filhos se menores;
6- Título de Eleitor;

7- Certidão Negativa Criminal - site da SEJUSP;

8- Atestado Admissional;
9- Comprovante de Residência;

10- Diploma ou certificado de conclusão de Curso ou histórico escolar;

11- Conta salário ou corrente no banco Itaú de Naviraí-MS;

12- Registro no Conselho da  Classe no MS (Enfermeiros e técnicos);

3. Edital estará disponível no endereço eletrônico www.diariooficialms.com.br/assomasul e divulgado no
site da Prefeitura Municipal de Saúde de Naviraí-MS: www.navirai.ms.gov.br   .

4. Este edital entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação.

Naviraí-MS, 22 de fevereiro de 2022.

PATRÍCIA MARQUES MAGALHÃES

GERENTE MUNICIPAL DE SAÚDE

http://www.diariomunicipal.com.br/assomasul
http://www.navirai.ms.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
Estado de Mato Grosso do Sul

Gerência de Saúde

ANEXO I

ENFERMEIROS

CLASSIFI-

CAÇÃO
NOME COMPLETO TITULO EXPERIÊNCIA TOTAL

DATA

NASC.

1 Fabiana de Souza Baschera 255 458 713 18/05/1985

2 Valéria da Silva Rios 290 35 325 30/01/1984

3 Naiara Gomes de Souza 220 57 277 17/01/1993

4 Veridiana Giselle da Rosa 130 140 270 18/07/1984

5 Patrícia Menezes de Sant'Ana 150 106 256 04/08/1985

TÉCNICOS EM ENFERMAGEM

CLASSIFI-

CAÇÃO
NOME COMPLETO TITULO EXPERIÊNCIA TOTAL

DATA

NASC.

1 Rosiane Capistrano Freitas Barbosa 115 219 334 27/01/1988

2 Vergínia Simão da Silva 40 252 292 09/09/1965

3 Apoema Thelma Machado de Souza 200 51 251 24/04/1987

4 Luciana Batista dos Santos 0 249 249 01/11/1979

5 Madalena Bigoli de Faria 20 212 232 29/11/1963

6 Thais Alves de Almeida 140 81 221 13/06/1996

7 Raquel da Silva Vieira 120 72 192 11/05/1994

8 Anadir Aparecida Ramires Gonçalves 50 138 188 08/08/1977

9 Flávia Rodrigues da Rosa 30 144 174 22/09/1995

10 Cláudia Aparecida de Amorim 50 120 170 27/11/1977

11 Simone Lourenço 0 165 165 16/12/1986

12 Ivete Pereira Barbosa dos  Santos 120 33 153 12/04/1969

13 Rozilva Pereira da Silva Santos 110 33 143 29/02/1972

14 Maria Angélica Campos Gaspar 100 41 141 06/06/1974

15 Rute Rodrigues de Oliveira 80 33 113 17/11/1968

16 Aghata Christy Santana Dias 75 33 108 14/08/1995

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
Estado de Mato Grosso do Sul

Gerência de Saúde

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS

CLASSIFI-

CAÇÃO
NOME COMPLETO TITULO EXPERIÊNCIA TOTAL

DATA

NASC.

1 Elizabete Alves da Silva 0 214 214 06/07/1975

2 Maria Lucia da Silva 0 152 152 22/04/1973

3 Nilda Maria dos Santos Silva 0 99 99 29/11/1963